[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» октября 2025 года

№ 217
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 23.03.2022 № 104
В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 № 251-ФЗ «О внесении изменений в статью 6 Федерального закона «О связи» и Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 23.03.2022 № 104 «Об утверждении форм проверочных листов, используемых при осуществлении муниципального контроля» следующие изменения:

1.1. В подпункте 5 таблицы пункта 10 слова «прокладка, перенос, переустройство, эксплуатация инженерных коммуникаций» заменить словами «строительство, реконструкция, капитальный ремонт, в том числе прокладка, перенос, переустройство, инженерных коммуникаций, линий связи и сооружений связи, их эксплуатация».

1.2. В пункте 10 подпункт 6 таблицы признать утратившим силу.
1.3. В пункте 7 таблицы пункта 10 слова «прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций» заменить словами «строительства, реконструкции, капитального ремонта, в том числе прокладки, переноса, переустройства, инженерных коммуникаций, линий связи и сооружений связи».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.п.главы поселения

     Е.А.Волошина